

Ассоциация специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»

«Утверждаю»

Президент Ассоциации «ФЛМ»,

Протокол заседания Бюро Президиума Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»

10 декабря 2018 г.

г. Санкт-Петербург

Место нахождения Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины» (далее - «Ассоциация»): 127083, Россия, г. Москва, ул. 8 Марта, д. 1, стр. 12, этаж 3, помещение XXV – комната 11.

Место проведения Заседания Бюро Президиума: г. Санкт-Петербург, Пироговская набережная, дом 1.

Конференц-зал кафедры клинической биохимии и лабораторной диагностики Военно-медицинской академии им. С.М. Кирова (ауд. 207).

Дата и время заседания: 4 декабря 2018 г.; время проведения 16.00-17.30 (по московскому времени).

Форма проведения заседания: очная.

Присутствуют Члены Бюро Президиума Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»:

$N_{\underline{0}}$	ФИО
1	Годков Михаил Андреевич
2	Иванов Андрей Михайлович
3	Бондаренко Ольга Геннадьевна
4	Цвиренко Сергей Васильевич
5	Гольдберг Аркадий Станиславович
6	Щербо Сергей Николаевич



Ассоциация специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»

Каждый член Бюро Президиума обладает 1 (одним) голосом при голосовании по всем вопросам повестки дня. При подсчёте голосов учтены голоса 6 членов Бюро Президиума, присутствовавших на заседании очно, что составило 100 % от общего числа членов Бюро Президиума.

Кворум имеется по всем вопросам повестки дня.

В соответствии с пунктом 5.17.1 Устава Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины» заседание Бюро Президиума Ассоциации «ФЛМ» правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Бюро Президиума.

Председатели заседания – Годков Михаил Андреевич, Иванов Андрей Михайлович.

Секретарь заседания – Пискарева Нина Ивановна (единогласно)

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

- 1. Прием новых членов Ассоциации «ФЛМ»
 - А) Физических и
 - Б) Юридических лиц докл. Гольдберг А.С.
- 2. О состоянии вопроса по принятию проф. стандарта врача клинического микробиолога

докл. Долгих Т.И.

3. О ближайших региональных мероприятиях, запланированных на конец 2018- начало 2019 гг.

докл. Щербо С.Н.

ВОПРОС 1- А О включении в состав Ассоциации «ФЛМ» физических лиц, согласно Приложению 1.

Результаты голосования:

«За» — 6 (шесть) голосов, «Против» — 0 (Ноль) голосов, «Воздержался» — 0 (Ноль) голосов. Решение принято «единогласно».

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Включить в состав членов Ассоциации «ФЛМ» физических лиц согласно Приложению № 1, на основании заявлений от них.



Ассоциация специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»

ВОПРОС 1- Б: О включении в состав Ассоциации «ФЛМ» юридических лиц, согласно Приложению 2.

Результаты голосования:

«За» — 6 (шесть) голосов, «Против» — 0 (Ноль) голосов, «Воздержался» — 0 (Ноль) голосов. Решение принято «единогласно».

принятое решение:

Включить в состав членов Ассоциации «ФЛМ» юридических лиц согласно Приложению № 2, на основании решения (заявления) руководящего органа юридического лица.

ВОПРОС 2: О состоянии вопроса по принятию проф. стандарта врача клинического микробиолога.

Заслушали сообщение Долгих Т.И. о ситуации с принятием проф. стандарта врачамикробиолога, содоклад Васильевой Н.В. Проект проф. стандарта опубликован на сайте ФЛМ, МАКМАХ и других Ассоциаций.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Ознакомиться с проектом и поддержать принятие проф. стандарта врача-микробиолога.

ВОПРОС 3: О ближайших региональных мероприятиях, запланированных на конец 2018 - начало 2019 гг.

По предложению Президента Ассоциации «ФЛМ», решено этот вопрос заслушать и обсудить на заседании Президиума, т.к. он тесно связан с сообщением, подготовленным С.Н.Щербо по повестке дня заседания Президиума.

Председатель заседания

Председатель заседания

Иванов А. М.

Секретарь заседания

Пискарева Н.И.



Ассоциация специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Представлено для утверждения в Бюро Президиума Ассоциации «ФЛМ»

Исполнительный директор Ассоциации «ФЛМ»

A.C

А.С. Гольдберг

23.11.2018г.

Реестр кандидатов (физических лиц) на вступление в члены Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины».

№	Фамилия	Имя	Отчество	Регион
1	Алиева	Фатима	Назимовна	Москва
2	Баналдина	Анна	Ивановна	Москва
3	Берназ	Ольга	Валентина	Кишинев
4	Бондаренко	Юлия	Александровна	Москва
5	Гаина	Родика	Николаевна	Кишинев
6	Годисова	Людмила	Анатольевна	Москва
7	Григорьева	Анастасия	Андреевна	Московская обл., г. Люберцы
8	Гримайло - Макаренко	Евгения	Сергеевна	Республика Крым г. Симферополь
9	Зинакова	Светлана	Григорьевна	Москва
10	Ибрагимова	Эсмира	Рафиковна	Москва
11	Имельбаева	Эльвира	Аркамовна	Уфа



Ассоциация специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»

12	Клеянова	Ирина	Анатольевна	СЗР, Мурманск
13	Кулагина	Елена	Борисовна	Москва
14	Матвеева	Екатерина	Васильевна	
15	Назарова	Марина	Ивановна	Москва
16	Отрашкевич	Илона	Викторовна	Москва
17	Резников	Евгений	Владимирович	Москва
18	Резниченко	Наталья	Евгеньевна	Москва
19	Смирнова	Алсу	Амировна	Оренбург
20	Струина	Елена	Анатольевна	Москва
21	Субботкина	Елена	Александровна	Республика Крым г. Соки
22	Шабардина	Тамара	Павловна	Новосибирск



Ассоциация специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Представлено для утверждения в Бюро Президиума Ассоциации «ФЛМ»

Исполнительный директор Ассоциации «ФЛМ»

А.С. Гольдберг

23.11.2018г.

Реестр кандидатов (юридических лиц) на вступление в члены Ассоциации специалистов и организаций лабораторной службы «Федерация лабораторной медицины»

№	Наименование юридического лица
1.	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ЦЕНТР ДОКАЗАТЕЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ» (АО «СЗЦДМ»)
2.	Общество с Ограниченной Ответственностью «Медикал Групп» (ООО «Медикал Груп»)
3.	Общество с Ограниченной Ответственностью «Гранат Био Тех» (ООО «Гранат Био Тех»)
4.	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения республики Хакасия «Республиканская клиническая психиатрическая больница» (ГБУЗ РХ «РКПБ»)
5.	Общество с ограниченной ответственностью «ДРД» (ООО «ДРД»)
6.	Общество с ограниченной ответственностью «Альбутран-М» (ООО «Альбутран-М»)
7.	Общество с ограниченной ответственностью «М-СПЕКТР» (ООО «М-СПЕКТР»)